
NÁVOD K POUŽITÍ

TD75.13XX

Před použitím sušičky si pečlivě pročtěte návod k obsluze.

Sušička 

T408HD



2

Bezpečnostní upozornění 3

Popis sušičky 7

Před prvním spuštěním přístroje 8

Montáž a připojení 9

Tipy před sušením 20

Sušení, krok za krokem (1 – 7) 22

Nastavení systému (System settings) 30

Čištění a údržba 33

Chyby... co dělat? 39

Opravy 42

Technické údaje 43

Tabulka programů 45

Likvidace 47

Rychlý návod 51

V rámci celého návodu jsou použity tyto symboly, které znamenají následující:

Informace, rada, tip nebo doporučení Varování – nebezpečí, horký povrch

Varování – obecné nebezpečí Varování – nebezpečí vzplanutí

Varování – nebezpečí úrazu elektrickým 

proudem

Původní návod Původní návod Viz rychlý průvodce na poslední straně.

Vážený zákazníku,

Děkujeme vám za zakoupení tohoto kvalitního spotřebiče značky ASKO.

Doufáme, že splní všechna vaše očekávání. Skandinávský přístup kombinuje čisté designové linie, 

každodenní fungování a vysokou kvalitu. To jsou klíčové kvality všech našich výrobků a důvod, proč jsou tak 

vysoce ceněny v celém světě. 

Doporučujeme nastudování tohoto návodu před prvním spuštěním tohoto přístroje. Návod také obsahuje 

informace o tom, jak chránit životní prostředí.

OBSAH



3

OBECNÉ

Přečtěte si návod k použití a uchovejte jej na bezpečném místě.

• Nepoužívejte prosím sušičku předtím, dokud si nepřečtete návod k 

obsluze a neporozumíte mu.

• Nedodržování pokynů k užívání nebo nevhodný provoz sušičky může 

způsobit poškození prádla, přístroje nebo zranění uživatele.

• Návod k použití je k dispozici na naší webové stránce www.asko.com.

• Sušička je určena výhradně k použití v domácnosti.

• Před připojením sušičky k elektrické síti si prosím důkladně pročtěte návod, 

který popisuje sušičku a její správné a bezpečné používání. Návod se týká 

několika typů a modelů zařízení, proto se nastavení nebo popis vybavení 

nemusí týkat vaší sušičky.

• Veškeré opravy a podobné úkony svěřte profesionálnímu opraváři.  

Neodborné opravy mohou vyústit v nehodu nebo selhání přístroje.

• Po montáži musí sušička před připojením k elektrické síti zůstat na svém 

místě nejméně dvě hodiny.

• Montáž sušičky nad pračku musí provádět nejméně dvě osoby.

• Sušička nesmí být připojena k elektrické síti prodlužovacím kabelem.

• Nepřipojujte sušičku do elektrické zásuvky, určené pro holicí strojek nebo 

fén.   

•  Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, 

technikem autorizovaného servisu nebo podobně kvalifi kovanou osobou. 

Jedině tak je možné vyhnout se potenciálnímu nebezpečí.

•  Přístroj nesmí být připojen k externímu zařízení typu časovače a nesmí být 

napojen na elektrický okruh, který je pravidelně vypínán či zapínán.

• Po ukončení procesu sušení vypojte napájecí kabel sušičky z 

elektrické zásuvky!

• V případě nesprávného připojení spotřebiče, nesprávného užívání nebo 

oprav neautorizovanou osobou nese uživatel veškerou odpovědnost za 

náklady za všechny škody.

• Vzduch v okolí přístroje by neměl obsahovat částice prachu. 

Vzduch v prostředí, kam je přístroj nainstalován, by měl být důkladně větrán, 

aby bylo zabráněno zpětnému tahu plynů, vypouštěných zařízeními s 

otevřeným ohněm (kamny, krby).

• Neodvětrávejte vzduch ze sušičky za pomoci vzduchovodů, určených pro 

zařízení nebo stroje, které při svém provozu využívají zemní plyn nebo jiná 

paliva (platí pouze pro sušičku s odvodem vzduchu). 

• V sušičce nesušte neprané prádlo.

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


